COMPANHIA SÃO PAULO DE DESENVOLVIMENTO E MOBILIZAÇÃO DE
ATIVOS

Contratos e Governança
Libero Badaró,190, 5º Andar - Bairro Centro - São Paulo/SP - CEP 01003-010

Telefone: 2873-7377

ATA DA TRIGÉSIMA PRIMEIRA REUNIÃO ORDINÁRIA DA DIRETORIA
EXECUTIVA DA SPDA, DE 2025.

Aos vinte e nove dias do mês de outubro de dois mil e vinte e cinco, às onze horas,
reuniu-se virtualmente a Diretoria Executiva da COMPANHIA SÃO PAULO DE
DESENVOLVIMENTO E MOBILIZAÇÃO DE ATIVOS - SPDA , com sede social
situada na Rua Líbero Badaró, nº 190, 5º andar, Centro, no Município de São Paulo,
Estado de São Paulo.
PARTICIPANTES: DANILO LEAL MONTES, Diretor Jurídico; e FRANCISCO FABRICIO
DE LIMA FREITAS, Diretor Administrativo Financeiro. Iniciando os trabalhos, o Diretor
Administrativo e Financeiro convidou a mim, FILIPE AUGUSTO MACIEL DIAS, para
atuar como Secretário da Reunião Ordinária. Deliberou-se sobre a ORDEM DO DIA,
a saber: 1) Submissão ao Conselho de Administração do Acordo de Cooperação
Técnica entre a São Paulo Parcerias S.A. – SP Parcerias e a Companhia São Paulo de
Desenvolvimento e Mobilização de Ativos - SPDA, constante do Processo SEI nº
7110.2025/0000264-5.
DELIBERAÇÕES: 1) Considerando: a) A necessidade de formalização de Acordo
de Cooperação Técnica entre a SÃO PAULO PARCERIAS S.A. – SP PARCERIAS e a
COMPANHIA SÃO PAULO DE DESENVOLVIMENTO E MOBILIZAÇÃO DE ATIVOS – SPDA
nos termos da Informação n.º 145021105, Processo SEI nº 7110.2025/0000264-5, do
Sr. Gerente de Operações; b) Que referida transação caracteriza-se como Transação
entre Partes Relacionadas, nos termos da Política para Transações entre Partes
Relacionadas da Companhia; c) que o disposto no Art. 13 da Política para Transações
entre Partes Relacionadas foi devidamente atendido pelo Parecer Jurídico n.º
14/2025, SEI n.º 145045918, Processo SEI nº 7110.2025/0000264-5; A Diretoria
Executiva, após análise e discussão, deliberou e decidiu, por unanimidade, pela
SUBMISSÃO da presente transação ao Conselho de Administração para avaliação e
deliberação final, em observância ao disposto no Art. 14 da Política para Transações
entre Partes Relacionadas da Companhia. Nada mais a tratar, encerrou-se a reunião,
lavrando-se esta Ata que vai assinada por mim e todos os presentes.

FILIPE AUGUSTO MACIEL DIAS
Secretário da Reunião
DANILO LEAL MONTES
Diretor Jurídico
FRANCISCO FABRICIO DE LIMA FREITAS
Diretor Administrativo Financeiro

Atos do Executivo nº 1756321
Disponibilização: 31/10/2025
Publicação: 31/10/2025

Ata de Reunião 31ª RD SPDA de 29.10.2025 (145196227)         SEI 7110.2025/0000029-4 / pg. 1

Filipe Augusto Maciel Dias
Assessor(a) de Diretoria
Em 29/10/2025, às 16:07.

Francisco Fabricio de Lima Freitas
Diretor(a) Administrativo(a) e Financeiro(a)
Em 29/10/2025, às 16:10.

Danilo Leal Montes
Diretor(a) Jurídico(a)
Em 29/10/2025, às 16:50.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://processos.prefeitura.sp.gov.br, informando o código verificador 145196227 e o código
CRC 3B48218F.

Referência: Processo nº 7110.2025/0000029-4 SEI nº 145196227

Ata de Reunião 31ª RD SPDA de 29.10.2025 (145196227)         SEI 7110.2025/0000029-4 / pg. 2

	Ata de Reunião 31ª RD SPDA de 29.10.2025 (145196227)